Проект
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                         №
р.п. Красногородск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красногородского района от 24.11.2021 № 170 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Красногородский район»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногородский район» Псковской области, Собрание депутатов Красногородского района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Красногородский район», утвержденное решением Собрания депутатов Красногородского района от 24.11.2021 № 170, следующие изменения:
1.1. пункт 3.3. раздела 3 дополнить подпунктом следующего содержания:

«д) профилактический визит.»;

1.2. раздел 3 дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица.

В случае осуществления профилактического визита путем использования видео-конференц-связи должностное лицо осуществляет указанные в настоящем пункте действия посредством использования электронных каналов связи.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
://

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
pravo.pskov

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
.

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru"
ru и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Красногородского района                                                                      Ю.Н. Кочешкова

И.о. Главы Красногородского района                                                   И.И. Федоров

Проект вносит заместитель Главы

Администрации Красногородского района:                                        Л.В. Ефремова

Проект готовила

главный специалист:                                                                              Е.Д. Александрова

СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами:                                                                            Е.А.Иванова
Консультант отдела

по правовым вопросам:                                                                            Г.А. Кузьмин